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Señor:  

JUEZ 26 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 

KENNEDY.  

E.            S.            D. 

 

 

 
REF: EJECUTIVO DE CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA contra 

GILDARDO MAURICIO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ. No.2015-597 
 

 

 

 

ROSMERY ENITH RONDÓN SOTO, apoderada de la parte actora, 

con el fin de determinar el estado actual de la 

obligación ejecutada, por medio del presente allego 

actualización liquidación de crédito en donde se aplica 

los dineros entregados a la demandante en títulos de 

depósito judicial: 

 

Diciembre 20 de 2022   $8.726.113 

Marzo 28 de 2023    $3.586.072 

 

 
ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO A 30 DE ABRIL DE 2023 

  

Tasa de interés aplicada: fluctuante para cada periodo según certificación de Superfinanciera  

  

capital Año Mes 
Tasa Anual 

(Int.Ban.Corr) 
Tasa Mensual 
(Int.Ban.Mora) 

Valor 
interés 

moratorio 
mensual 

inicia mora 
finaliza 
mora 

días 
mora 

Abono a 
intereses 

Abono a 
capital 

totales 

                        

PAGARE  No.B000087383                   

Capital                        

$7.341.037                       

Viene                     $11.144.530 

  

2017 

Febrero 33,51% 2,4376% $167.015 1-feb-17 28-feb-17 28     $11.311.545 

  Marzo 33,51% 2,4376% $184.910 1-mar-17 31-mar-17 31     $11.496.455 

  Abril 33,50% 2,4370% $178.901 1-abr-17 30-abr-17 30     $11.675.356 

  Mayo 33,50% 2,4370% $184.864 1-may-17 31-may-17 31     $11.860.221 

  Junio 33,50% 2,4370% $178.901 1-jun-17 30-jun-17 30     $12.039.122 

  Julio  32.97% 2,4030% $182.285 1-jul-17 31-jul-17 31     $12.221.407 

  Agosto  32.97% 2,4030% $182.285 1-ago-17 31-ago-17 31     $12.403.692 

  Septiembre  32.97% 2,4030% $176.405 1-sep-17 30-sep-17 30     $12.580.097 

  Octubre 31,73% 2,3231% $176.224 1-oct-17 31-oct-17 31     $12.756.322 

  Noviembre 31,44% 2,3043% $169.160 1-nov-17 30-nov-17 30     $12.925.481 

  Diciembre 31,16% 2,2861% $173.418 1-dic-17 31-dic-17 31     $13.098.899 

  

2018 

Enero 31,04% 2,2783% $172.826 1-ene-18 31-ene-18 31     $13.271.725 

  Febrero 31,52% 2,3095% $158.238 1-feb-18 28-feb-18 28     $13.429.963 

  Marzo 31,02% 2,2700% $172.196 1-mar-18 31-mar-18 31     $13.602.159 

  Abril 30,62% 2,2510% $165.247 1-abr-18 30-abr-18 30     $13.767.406 

  Mayo 30,66% 2,2536% $170.952 1-may-18 31-may-18 31     $13.938.358 

  Junio 30,42% 2,2379% $164.285 1-jun-18 30-jun-18 30     $14.102.643 

  Julio 30,42% 2,2379% $169.761 1-jul-18 31-jul-18 31     $14.272.405 

  Agosto 30,05% 2,2137% $167.925 1-ago-18 31-ago-18 31     $14.440.330 

  Septiembre 30,05% 2,2137% $162.509 1-sep-18 30-sep-18 30     $14.602.839 

  Octubre 29,45% 2,1743% $164.937 1-oct-18 31-oct-18 31     $14.767.775 

  Noviembre 29,24% 2,1605% $158.603 1-nov-18 30-nov-18 30     $14.926.379 

  Diciembre 29,10% 2,1513% $163.192 1-dic-18 31-dic-18 31     $15.089.571 

  

2019 

Enero 28,74% 2,1275% $161.387 1-ene-19 31-ene-19 31     $15.250.957 

  Febrero 28,74% 2,1275% $145.769 1-feb-19 28-feb-19 28     $15.396.726 

  Marzo 29,06% 2,1500% $163.093 1-mar-19 31-mar-19 31     $15.559.819 

  Abril 28,98% 2,1400% $157.098 1-abr-19 30-abr-19 30     $15.716.917 

  Mayo 29,01% 2,1500% $163.093 1-may-19 31-may-19 31     $15.880.011 

  Junio 29,01% 2,1500% $157.832 1-jun-19 30-jun-19 30     $16.037.843 

  Julio 28,92% 2,1394% $162.289 1-jul-19 31-jul-19 31     $16.200.132 

  Agosto 28,98% 2,1434% $162.593 1-ago-19 31-ago-19 31     $16.362.725 

  Septiembre 28,98% 2,1434% $157.348 1-sep-19 30-sep-19 30     $16.520.073 

  Octubre 28,65% 2,1216% $160.939 1-oct-19 31-oct-19 31     $16.681.012 

  Noviembre 28,55% 2,1150% $155.263 1-nov-19 30-nov-19 30     $16.836.275 

  Diciembre 28,55% 2,1150% $160.438 1-dic-19 31-dic-19 31     $16.996.713 

  

2020 

Enero 28,16% 2,0891% $158.474 1-ene-20 31-ene-20 31     $17.155.187 

  Febrero 28,59% 2,1176% $150.272 1-feb-20 29-feb-20 29     $17.305.459 

  Marzo 28,43% 2,1070% $159.832 1-mar-20 31-mar-20 31     $17.465.290 

  Abril 28,04% 2,0811% $152.774 1-abr-20 30-abr-20 30     $17.618.064 

  Mayo 27,29% 2,0312% $154.082 1-may-20 31-may-20 31     $17.772.146 

  Junio 27,18% 2,0238% $148.568 1-jun-20 30-jun-20 30     $17.920.714 

  Julio 27,18% 2,0238% $153.520 1-jul-20 31-jul-20 31     $18.074.234 

  Agosto 27,44% 2,0412% $154.840 1-ago-20 31-ago-20 31     $18.229.074 

  Septiembre 27,53% 2,0472% $150.286 1-sep-20 30-sep-20 30     $18.379.360 

  Octubre 27,14% 2,0211% $153.315 1-oct-20 31-oct-20 31     $18.532.675 

  Noviembre 26,76% 1,9957% $146.505 1-nov-20 30-nov-20 30     $18.679.180 

  Diciembre 26,19% 1,9574% $148.483 1-dic-20 31-dic-20 31     $18.827.663 

  

2021 

Enero 25,98% 1,9432% $147.406 1-ene-21 31-ene-21 31     $18.975.070 

  Febrero 26,31% 1,9655% $134.669 1-feb-21 28-feb-21 28     $19.109.738 

  Marzo 26,12% 1,5190% $115.227 1-mar-21 31-mar-21 31     $19.224.966 
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  Abril 25,97% 1,9426% $142.607 1-abr-21 30-abr-21 30     $19.367.573 

  Mayo 25,83% 1,9331% $146.640 1-may-21 31-may-21 31     $19.514.213 

  Junio 25,82% 1,9325% $141.866 1-jun-21 30-jun-21 30     $19.656.078 

  Julio 25,77% 1,9291% $146.336 1-jul-21 31-jul-21 31     $19.802.415 

  Agosto 25,86% 1,9352% $146.799 1-ago-21 31-ago-21 31     $19.949.214 

  Septiembre 25,79% 1,9302% $141.697 1-sep-21 30-sep-21 30     $20.090.911 

  Octubre 25,62% 1,7139% $130.012 1-oct-21 31-oct-21 31     $20.220.923 

  Noviembre 25,91% 1,9385% $142.306 1-nov-21 30-nov-21 30     $20.363.229 

  Diciembre 26,19% 1,9574% $148.483 1-dic-21 31-dic-21 31     $20.511.712 

  

2022 

Enero 26,49% 1,9776% $150.016 1-ene-22 31-ene-22 31     $20.661.727 

  Febrero 26,49% 1,9776% $135.498 1-feb-22 28-feb-22 28     $20.797.225 

  Marzo 27,71% 2,0592% $156.206 1-mar-22 31-mar-22 31     $20.953.431 

  Abril 28,58% 2,1169% $155.402 1-abr-22 30-abr-22 30     $21.108.833 

  Mayo 29,57% 2,1822% $165.536 1-may-22 31-may-22 31     $21.274.369 

  Junio 30,60% 2,2497% $165.151 1-jun-22 30-jun-22 30     $21.439.521 

  Julio 31,92% 2,3354% $177.157 1-jul-22 31-jul-22 31     $21.616.678 

  Agosto 33,31% 2,4248% $183.939 1-ago-22 31-ago-22 31     $21.800.617 

  Septiembre 35,25% 2,5482% $187.064 1-sep-22 30-sep-22 30     $21.987.681 

  Octubre 36,92% 2,6531% $201.257 1-oct-22 31-oct-22 31     $22.188.938 

  Noviembre 38,67% 2,7618% $202.745 1-nov-22 30-nov-22 30     $22.391.683 

  Diciembre 41,46% 2,9326% $143.522 1-dic-22 20-dic-22 20     $22.535.205 

                  $5.600.329   $16.934.876 

  

  

Enero 43,26% 3,0411% $230.690 1-ene-23 31-ene-23 31     $17.165.566 

  Febrero 45,27% 3,1608% $216.566 1-feb-23 28-feb-23 28     $17.382.133 

  Marzo 46,26% 3,2192% $220.568 1-mar-23 28-mar-23 28     $17.602.700 

                  $3.586.072   $14.016.628 

    Marzo 46,26% 3,2192% $23.632 29-mar-23 31-mar-23 3     $14.040.261 

    Abril 46,26% 3,2192% $33.802 1-abr-23 30-abr-23 30     $14.074.062 

          $12.115.934     2269 $9.186.401 $0 $14.074.062 

                        

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE CRÉDITO PAGARE No.B000087383     $14.074.062 
            

PAGARE  No.52598313220884                 

Capital                        

$1.050.000                       

Viene                     $1.496.558 

  

2017 

Febrero 33,51% 2,4376% $23.888 1-feb-17 28-feb-17 28     $1.520.446 

  Marzo 33,51% 2,4376% $26.448 1-mar-17 31-mar-17 31     $1.546.894 

  Abril 33,50% 2,4370% $25.589 1-abr-17 30-abr-17 30     $1.572.483 

  Mayo 33,50% 2,4370% $26.441 1-may-17 31-may-17 31     $1.598.924 

  Junio 33,50% 2,4370% $25.589 1-jun-17 30-jun-17 30     $1.624.513 

  Julio  32.97% 2,4030% $26.073 1-jul-17 31-jul-17 31     $1.650.585 

  Agosto  32.97% 2,4030% $26.073 1-ago-17 31-ago-17 31     $1.676.658 

  Septiembre  32.97% 2,4030% $25.232 1-sep-17 30-sep-17 30     $1.701.889 

  Octubre 31,73% 2,3231% $25.206 1-oct-17 31-oct-17 31     $1.727.095 

  Noviembre 31,44% 2,3043% $24.195 1-nov-17 30-nov-17 30     $1.751.290 

  Diciembre 31,16% 2,2861% $24.804 1-dic-17 31-dic-17 31     $1.776.094 

  

2018 

Enero 31,04% 2,2783% $24.720 1-ene-18 31-ene-18 31     $1.800.814 

  Febrero 31,52% 2,3095% $22.633 1-feb-18 28-feb-18 28     $1.823.447 

  Marzo 31,02% 2,2700% $24.630 1-mar-18 31-mar-18 31     $1.848.077 

  Abril 30,62% 2,2510% $23.636 1-abr-18 30-abr-18 30     $1.871.712 

  Mayo 30,66% 2,2536% $24.452 1-may-18 31-may-18 31     $1.896.164 

  Junio 30,42% 2,2379% $23.498 1-jun-18 30-jun-18 30     $1.919.662 

  Julio 30,42% 2,2379% $24.281 1-jul-18 31-jul-18 31     $1.943.943 

  Agosto 30,05% 2,2137% $24.019 1-ago-18 31-ago-18 31     $1.967.961 

  Septiembre 30,05% 2,2137% $23.244 1-sep-18 30-sep-18 30     $1.991.205 

  Octubre 29,45% 2,1743% $23.591 1-oct-18 31-oct-18 31     $2.014.796 

  Noviembre 29,24% 2,1605% $22.685 1-nov-18 30-nov-18 30     $2.037.482 

  Diciembre 29,10% 2,1513% $23.342 1-dic-18 31-dic-18 31     $2.060.823 

  

2019 

Enero 28,74% 2,1275% $23.083 1-ene-19 31-ene-19 31     $2.083.907 

  Febrero 28,74% 2,1275% $20.850 1-feb-19 28-feb-19 28     $2.104.756 

  Marzo 29,06% 2,1500% $23.328 1-mar-19 31-mar-19 31     $2.128.084 

  Abril 28,98% 2,1400% $22.470 1-abr-19 30-abr-19 30     $2.150.554 

  Mayo 29,01% 2,1500% $23.328 1-may-19 31-may-19 31     $2.173.881 

  Junio 29,01% 2,1500% $22.575 1-jun-19 30-jun-19 30     $2.196.456 

  Julio 28,92% 2,1394% $23.212 1-jul-19 31-jul-19 31     $2.219.669 

  Agosto 28,98% 2,1434% $23.256 1-ago-19 31-ago-19 31     $2.242.924 

  Septiembre 28,98% 2,1434% $22.506 1-sep-19 30-sep-19 30     $2.265.430 

  Octubre 28,65% 2,1216% $23.019 1-oct-19 31-oct-19 31     $2.288.450 

  Noviembre 28,55% 2,1150% $22.208 1-nov-19 30-nov-19 30     $2.310.657 

  Diciembre 28,55% 2,1150% $22.948 1-dic-19 31-dic-19 31     $2.333.605 

  

2020 

Enero 28,16% 2,0891% $22.667 1-ene-20 31-ene-20 31     $2.356.272 

  Febrero 28,59% 2,1176% $21.494 1-feb-20 29-feb-20 29     $2.377.765 

  Marzo 28,43% 2,1070% $22.861 1-mar-20 31-mar-20 31     $2.400.626 

  Abril 28,04% 2,0811% $21.852 1-abr-20 30-abr-20 30     $2.422.478 

  Mayo 27,29% 2,0312% $22.039 1-may-20 31-may-20 31     $2.444.516 

  Junio 27,18% 2,0238% $21.250 1-jun-20 30-jun-20 30     $2.465.766 

  Julio 27,18% 2,0238% $21.958 1-jul-20 31-jul-20 31     $2.487.724 

  Agosto 27,44% 2,0412% $22.147 1-ago-20 31-ago-20 31     $2.509.871 

  Septiembre 27,53% 2,0472% $21.496 1-sep-20 30-sep-20 30     $2.531.367 

  Octubre 27,14% 2,0211% $21.929 1-oct-20 31-oct-20 31     $2.553.296 

  Noviembre 26,76% 1,9957% $20.955 1-nov-20 30-nov-20 30     $2.574.251 

  Diciembre 26,19% 1,9574% $21.238 1-dic-20 31-dic-20 31     $2.595.489 

  

2021 

Enero 25,98% 1,9432% $21.084 1-ene-21 31-ene-21 31     $2.616.572 

  Febrero 26,31% 1,9655% $19.262 1-feb-21 28-feb-21 28     $2.635.834 

  Marzo 26,12% 1,5190% $16.481 1-mar-21 31-mar-21 31     $2.652.315 

  Abril 25,97% 1,9426% $20.397 1-abr-21 30-abr-21 30     $2.672.713 

  Mayo 25,83% 1,9331% $20.974 1-may-21 31-may-21 31     $2.693.687 

  Junio 25,82% 1,9325% $20.291 1-jun-21 30-jun-21 30     $2.713.978 

  Julio 25,77% 1,9291% $20.931 1-jul-21 31-jul-21 31     $2.734.909 

  Agosto 25,86% 1,9352% $20.997 1-ago-21 31-ago-21 31     $2.755.906 

  Septiembre 25,79% 1,9302% $20.267 1-sep-21 30-sep-21 30     $2.776.173 

  Octubre 25,62% 1,7139% $18.596 1-oct-21 31-oct-21 31     $2.794.769 

  Noviembre 25,91% 1,9385% $20.354 1-nov-21 30-nov-21 30     $2.815.123 

  Diciembre 26,19% 1,9574% $21.238 1-dic-21 31-dic-21 31     $2.836.361 

  

2022 

Enero 26,49% 1,9776% $21.457 1-ene-22 31-ene-22 31     $2.857.818 

  Febrero 26,49% 1,9776% $19.380 1-feb-22 28-feb-22 28     $2.877.198 

  Marzo 27,71% 2,0592% $22.342 1-mar-22 31-mar-22 31     $2.899.540 

  Abril 28,58% 2,1169% $22.227 1-abr-22 30-abr-22 30     $2.921.768 

  Mayo 29,57% 2,1822% $23.677 1-may-22 31-may-22 31     $2.945.445 

  Junio 30,60% 2,2497% $23.622 1-jun-22 30-jun-22 30     $2.969.067 

  Julio 31,92% 2,3354% $25.339 1-jul-22 31-jul-22 31     $2.994.406 

  Agosto 33,31% 2,4248% $26.309 1-ago-22 31-ago-22 31     $3.020.715 

  Septiembre 35,25% 2,5482% $26.756 1-sep-22 30-sep-22 30     $3.047.471 

  Octubre 36,92% 2,6531% $28.786 1-oct-22 31-oct-22 31     $3.076.257 

  Noviembre 38,67% 2,7618% $28.999 1-nov-22 30-nov-22 30     $3.105.256 

  Diciembre 41,46% 2,9326% $20.528 1-dic-22 20-dic-22 20     $3.125.784 
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                  $2.075.784   $1.050.000 

                    $1.050.000 $0 

          $1.629.226     2149 $2.075.784 $1.050.000 $0 

                        

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE CRÉDITO PAGARE  No.B000087383     $0 

RESUMEN  

CAPITAL PAGARE  No.B000087383 $7.341.037 

LIQUIDACIÓN APROBADA POR EL JUZGADO A 31 DE ENERO DE 2017 $11.144.530 

INTERESES DE MORA DESDE 01 DE MARZO DE 2017 HASTA 30 DE ABRIL DE 2023 $12.115.934 

ABONO A INTERESES $9.186.401 

ABONO A CAPITAL $0 

TOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA DE CREDITO PAGARE  No.B000087383 $14.074.062 
            

CAPITAL PAGARE No.52598313220884 $1.050.000 

LIQUIDACIÓN APROBADA POR EL JUZGADO A 31 DE ENERO DE 2017 $1.496.558 

INTERESES DE MORA DESDE 01 DE MARZO DE 2017 HASTA 20 DE DICIEMBRE DE 2022 $1.629.226 

ABONO A INTERESES $2.075.784 

ABONO A CAPITAL $1.050.000 

TOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA DE CREDITO PAGARE  No.52598313220884 $0 
            

TOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA DE CREDITO  $14.074.062 

 

SON CATORCE MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL SESENTA Y DOS 

PESOS MTE. 

 

Atentamente, 

 

 

ROSMERY ENITH RONDÓN SOTO 

C.C #20’380.752 de Cachipay 

T.P #43.416 del C.S.J. 
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about:blank 1/1

Memorial liquidación actualizada de crédito - Confiar contra
Gildardo Mauricio Rodríguez No.2015-597  

El remitente del mensaje ha solicitado confirmación de lectura. Para enviar una confirmación,
haga clic aquí.

Mar 02/05/2023 14:37

Buena tarde,
 
En archivo anexo remitimos el siguiente memorial para su radicación y
tramite:
 
Juzgado        26 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Kennedy
Referencia     2015-597
Demandante     Confiar Cooperativa Financiera
Demandado      Gildardo Mauricio Rodríguez
Asunto         Memorial liquidación actualizada de crédito
 
Agradecemos confirmar radicado
 
 
 
 
Cordial saludo,
 
Rosmery Enith Rondón Soto
Carrera 13 No.38 - 47 Ofc. 405
285 11 61 / 287 08 75
www.legalcol.com.co

 



GL Gerencia Legalcol <rosmery.rondon@legalcol.com.co>      
Para: Juzgado 752 Civil Pequeñas Causas Y Competencia Multiple - Bogotá - B

CC: 'Judicial Legalcol' <luis.guerra@legalcol.com.co>; 'Jimena Caicedo' <ji 

Confiar contra Gildardo Mau…
347 KB



Responder Responder a todos Reenviar


Eliminar Archivar Informar  Responder Responder a todos Reenviar 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.legalcol.com.co%2F&data=05%7C01%7Cj02pqccmkbta%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C2e639aaae0eb42e4da6108db4b44b6e7%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638186530742012728%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=iB%2F18BeOnxbbdwC5qiaS3cc3afjHYZzjo0Jggmb5lBw%3D&reserved=0

